



SA MINT

52 Rue d'Odin

CS 40900

34965 MONTPELLIER CEDEX 2

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Bilan Actif

Etat exprimé en euros

| | | 31/12/2021 | | | 31/12/2020 |
|--|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | Brut | Amort. et Dépréc. | Net | Net |
| Capital souscrit non appelé (I) | | | | | |
| ACTIF IMMOBILISE | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | | | | |
| | Frais d'établissement | | | | |
| | Frais de développement | 1 930 176 | 1 543 791 | 386 385 | 513 464 |
| | Concessions brevets droits similaires | 954 817 | 882 024 | 72 794 | 94 153 |
| | Fonds commercial (1) | 4 707 265 | 4 227 998 | 479 267 | 669 142 |
| | Autres immobilisations incorporelles | 3 486 912 | 1 289 362 | 2 197 550 | |
| | Avances et acomptes | | | | |
| | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | | | | |
| | Terrains | | | | |
| | Constructions | | | | |
| | Installations techniques, mat. et outillage indus. | | | | |
| | Autres immobilisations corporelles | 514 944 | 433 696 | 81 248 | 99 489 |
| | Immobilisations en cours | | | | |
| | Avances et acomptes | | | | |
| | IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2) | | | | |
| Participations évaluées selon mise en équival. | | | | | |
| Autres participations | | | | | |
| Créances rattachées à des participations | | | | | |
| Autres titres immobilisés | | | | | |
| Prêts | | | | | |
| Autres immobilisations financières | 2 086 418 | | 2 086 418 | 2 080 049 | |
| TOTAL (II) | | 13 680 533 | 8 376 870 | 5 303 662 | 3 456 297 |
| ACTIF CIRCULANT | STOCKS ET EN-COURS | | | | |
| | Matières premières, approvisionnements | | | | |
| | En-cours de production de biens | | | | |
| | En-cours de production de services | | | | |
| | Produits intermédiaires et finis | | | | |
| | Marchandises | 117 493 | | 117 493 | 12 782 |
| | Avances et Acomptes versés sur commandes | 3 593 268 | | 3 593 268 | 630 107 |
| | CREANCES (3) | | | | |
| Créances clients et comptes rattachés | 30 356 459 | 1 583 485 | 28 772 974 | 21 126 546 | |
| Autres créances | 4 829 723 | | 4 829 723 | 6 302 988 | |
| Capital souscrit appelé, non versé | | | | | |
| VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT | | | | | |
| DISPONIBILITES | 24 275 947 | | 24 275 947 | 22 308 948 | |
| COMPTES DE REGULARISATION | Charges constatées d'avance | 2 483 253 | | 2 483 253 | 115 708 |
| | TOTAL (III) | 65 656 144 | 1 583 485 | 64 072 659 | 50 497 078 |
| | Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV) | | | | |
| Primes de remboursement des obligations (V) | | | | | |
| Ecart de conversion actif (VI) | | | | | |
| TOTAL ACTIF (I à VI) | | 79 336 677 | 9 960 356 | 69 376 321 | 53 953 376 |

(1) dont droit au bail

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an

(3) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/12/2021

31/12/2020

| | | 31/12/2021 | 31/12/2020 |
|---|--|--------------------|-------------------|
| Capitaux Propres | Capital social ou individuel | 884 748 | 864 407 |
| | Primes d'émission, de fusion, d'apport ... | 8 525 909 | 7 626 868 |
| | Ecarts de réévaluation | | |
| | RESERVES | | |
| | Réserve légale | 53 104 | 53 104 |
| | Réserves statutaires ou contractuelles | | |
| | Réserves réglementées | | |
| | Autres réserves | 165 189 | 165 189 |
| | Report à nouveau | 926 087 | (2 557 714) |
| | Résultat de l'exercice | (2 305 245) | 2 016 199 |
| Subventions d'investissement | | | |
| Provisions réglementées | | | |
| | Total des capitaux propres | 8 249 791 | 8 168 052 |
| Autres fonds propres | Produits des émissions de titres participatifs | | |
| | Avances conditionnées | | |
| | Total des autres fonds propres | | |
| Provisions | Provisions pour risques | | 137 633 |
| | Provisions pour charges | | |
| | Total des provisions | | 137 633 |
| DETTES (1) | DETTES FINANCIERES | | |
| | Emprunts obligataires convertibles | | |
| | Autres emprunts obligataires | | |
| | Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2) | 8 757 078 | 280 000 |
| | Emprunts et dettes financières divers (3) | 6 000 | 2 500 |
| | Avances et acomptes reçus sur commandes en cours | 17 951 | 230 619 |
| | DETTES D'EXPLOITATION | | |
| | Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 20 410 510 | 19 608 657 |
| | Dettes fiscales et sociales | 31 931 732 | 25 525 914 |
| | DETTES DIVERSES | | |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | | |
| Autres dettes | 3 258 | 1 | |
| Produits constatés d'avance (1) | | | |
| | Total des dettes | 61 126 530 | 45 647 691 |
| | Ecarts de conversion passif | | |
| | TOTAL PASSIF | 69 376 321 | 53 953 376 |
| | Résultat de l'exercice exprimé en centimes | (2 305 244,91) | 2 016 198,59 |
| (1) | Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an | 61 108 579 | 45 312 072 |
| (2) | Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP | | 35 000 |
| (3) | Dont emprunts participatifs | | |

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

| | | | | 31/12/2021 | 31/12/2020 |
|---|---|--------------------|-------------|--------------------|-------------------|
| | | France | Exportation | 12 mois | 12 mois |
| PRODUITS D'EXPLOITATION | Ventes de marchandises | 35 452 | | 35 452 | 123 |
| | Production vendue (Biens) | | | | |
| | Production vendue (Services et Travaux) | 107 009 984 | | 107 009 984 | 64 179 808 |
| | Montant net du chiffre d'affaires | 107 045 436 | | 107 045 436 | 64 179 930 |
| | Production stockée | | | | |
| | Production immobilisée | | | 62 580 | 138 634 |
| | Subventions d'exploitation | | | 2 667 | |
| Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges | | | 764 189 | 582 286 | |
| Autres produits | | | 262 146 | 48 764 | |
| Total des produits d'exploitation (1) | | | | 108 137 019 | 64 949 614 |
| CHARGES D'EXPLOITATION | Achats de marchandises | | | 193 645 | 11 580 |
| | Variation de stock | | | (104 712) | 27 905 |
| | Achats de matières et autres approvisionnements | | | | |
| | Variation de stock | | | | |
| | Autres achats et charges externes | | | 103 720 116 | 58 608 970 |
| | Impôts, taxes et versements assimilés | | | 233 010 | 182 111 |
| | Salaires et traitements | | | 1 562 682 | 1 465 188 |
| | Charges sociales du personnel | | | 666 097 | 716 259 |
| | Cotisations personnelles de l'exploitant | | | | |
| | Dotations aux amortissements : | | | | |
| | - sur immobilisations | | | 897 578 | 238 104 |
| | - charges d'exploitation à répartir | | | | |
| Dotations aux dépréciations : | | | | | |
| - sur immobilisations | | | | | |
| - sur actif circulant | | | 1 583 485 | 761 429 | |
| Dotations aux provisions | | | | 15 000 | |
| Autres charges | | | 1 377 409 | 436 082 | |
| Total des charges d'exploitation (2) | | | | 110 129 310 | 62 462 628 |
| RESULTAT D'EXPLOITATION | | | | (1 992 291) | 2 486 986 |

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

| | | 31/12/2021 | 31/12/2020 |
|--|---|--------------------|---------------------------|
| RESULTAT D'EXPLOITATION | | (1 992 291) | 2 486 986 |
| Opéra. comm. | Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré | | |
| PRODUITS FINANCIERS | De participations (3) D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3) Autres intérêts et produits assimilés (3) Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement | 26 844 47 | 19 133 15 018 39 |
| Total des produits financiers | | 26 891 | 34 190 |
| CHARGES FINANCIERES | Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées (4) Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement | 719 6 471 | 343 |
| Total des charges financières | | 7 189 | 343 |
| RESULTAT FINANCIER | | 19 701 | 33 847 |
| RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS | | (1 972 590) | 2 520 833 |
| PRODUITS EXCEPTIONNELS | Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges | 29 000 | 750 |
| Total des produits exceptionnels | | 29 000 | 750 |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES | Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions | 56 156 354 137 | 164 577 106 202 646 |
| Total des charges exceptionnelles | | 410 293 | 367 329 |
| RESULTAT EXCEPTIONNEL | | (381 293) | (366 579) |
| PARTICIPATION DES SALARIES IMPOTS SUR LES BENEFICES | | (48 638) | 138 056 |
| TOTAL DES PRODUITS | | 108 192 909 | 64 984 553 |
| TOTAL DES CHARGES | | 110 498 154 | 62 968 355 |
| RESULTAT DE L'EXERCICE | | (2 305 245) | 2 016 199 |

- (1) dont produits afférents à des exercices antérieurs
 (2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs
 (3) dont produits concernant les entreprises liées
 (4) dont intérêts concernant les entreprises liées